
Р Е С ПУ Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

 

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы  

С О В Е Т  Т И М Е Р Ш И К С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   

С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы   

Т И М Е Р Ш Ы К  А В Ы Л  Җ И Р Л Е Г Е  

С О В Е Т Ы  

422057, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с.Тимершик, ул. Пионерская, 19 а 

тел. (84362) 2-23-23 

422057, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Тимершык авылы., Пионер  урамы,  19 а йорт 

тел. (84362) 2-23-23 
e-mail: Timer.Sab@tatar.ru 

 

04  октября 2016 года                                                                                № 27 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

о назначении местного референдума на территории  

Тимершикского сельского поселения Сабинского  

муниципального района Республики Татарстан  

по вопросу введения и использования средств  

самообложения граждан 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 13 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 №23-ЗРТ «О местном 

референдуме», статьей 11 Устава муниципального образования «Тимершикское сельское 

поселение» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, на основании 

решения Совета Тимершикского сельского поселения от 21 сентября 2016 года № 26 «Об 

инициативе проведения референдума», постановления Исполнительного комитета 

Тимершикского сельского поселения от 21 сентября 2016 года № 48 п «Об инициативе 

проведения референдума», Совет Тимершикского сельского поселения р е ш и л: 

1. Назначить на 20 ноября 2016 года местный референдум по вопросу введения 

самообложения граждан на территории Тимершикского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан. 

2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2017 году в сумме 300 (триста) рублей 

с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 

территории Тимершикского сельского поселения Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан, и направлением полученных средств на решение вопросов 

местного значения по выполнению следующих работ: 

 ремонт дорог в н.п.Тимершик Сабинского муниципального района РТ; 

 ремонт дорог в н.п.Кзыл-Меша Сабинского муниципального района РТ; 

 содержание мест захоронений в н.п.Куюк Сабинского муниципального 

района РТ; 



 установка пожарного гидранта в н.п.Мингер Сабинского 

муниципального района РТ; 

 содержание мест захоронений в н.п.Сабай Сабинского муниципального 

района РТ. 

 ДА                                                        НЕТ». 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Саба таннары», на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава Тимершикского 

    сельского поселения:                                                         А.Х.Хазиев 

 

http://pravo.tatarstan.ru/

